- II. *Quicumq; traditur sigillum, ille etiam de re sigillo obsignatâ & confirmata potest esse certus.*

Atqui unicuiq; pio traduntur sigilla scilicet Sacramenta.

- E. *etiam quilibet pius de re sigillo obsignata & confirmata potest esse certus.*

Major probatur ex hoc, quia sigilla sunt confirmatio & roboratio illius, de quo inter partes est conventum, quodque verbis promissum, & deinde in literas est relatam, ita, ut ubi
C illa

illa sunt appensa, de veritate & certitudine rei promissæ nullus sit dubitandi locus. Minor constat, quia unicuiq; pio in Individuo Sacramenta cōferuntur, quæ sunt figilla à Deo ipso sacrae Scripturae [quæ est epistola omnipotentis Dei ad creaturam suam, in qua verba Dei sonant & cor Dei discitur Gregor. ep. 84. ex Aug. ep. 69.] affixa; hinc circumcisio dicitur *σφραγίς διαίσεως τῆς πίστεως* Rom. 4. v. 11. Abrahamo & omnibus ejus posteris [singulis in Individuo] concessa: Cui in N. T. successit circumcisio, hincq; ei omnino idem effectus est ascribendus, id quod ipsa Scriptura facit, cum eum dicit *ἔπερὸν τῆμα bonæ conscientiae* *ἐν θεῷ* 1. Pet. 3. v. 21. *λατρεῖν παλιγγενεσίας* Tit. 3. v. 5. *nos in baptismo Christum induere* Gal. 3. v. 27. & Petrus Act. 2. v. 38. *baptisetur unusquisq; in nomine Jesu in remissionem peccatorum & accipietis donum Spiritus sancti.* Quò pertinent piorum veterum elogia, quibus baptismum ornaverunt, quæ vide in primis apud Basil. tom. 1. p. 446.

III. Pugnat dubitatio isthæc cum natura fidei, ut quæ vocatur *ὑπόστασις* firma & immota animi fiducia Hebr. 11. vers. 1. *πληροφορία* Rom. 4. v. 21. *παρρησία* Eph. 3. v. 12. quæ gratuita Dei misericordiae & merito Christi innititur. Quomodo autem cum fiducia certissima incerta titubatio, cum plenissimâ persuasione opinio fluctuans, cum firmissimâ subsistentiâ nutans consistere possit dubitatio, concilient, si possunt, Dubitantes Papicolæ & carbonariæ fidei propugnatores.

IV. Addere possumus exempla singularium personarum, quæ certissimè salutem æternam sibi sunt pollicitæ: Pauli, qui Rom. 8. v. 37. ait, *πέποιθα* *firmiter persuasum habeo*, Phil. 1. v. 19. *novi, quod hoc mihi cedit in salutem.* 2. Tim. 1. vers. 12. *certus sum.* Davidis, qui tantâ in Deum nititur fiduciâ; ut certissimè speret, se non confusum iri & c. Abrahami, qui instar exempli omnium fidelium proponitur Rom. 4. Quæ Stapletonus, Bellarminus & alii Concilii Tridentini in crustatores, in contrarium afferunt; vel agunt de incertitudine quo ad impetrationem bonorum corporalium & externorum [perinde ut Lopez, Jansenius in harmonia & Costerus hanc allegatam leprosi petitionem accipiunt] vel tendunt ad absolutum decretum.